別記様式(第３条関係)

指　定　申　請　書

　　令和　　年　　月　　日

萩市長　あて

　申請者　所在地

　　　　　団体名

　代表者　氏　名

　　　（電話　　　　　　　　　　　　　　　）

萩市公の施設における指定管理者の指定手続等に関する条例第２条の規定により、次の公の施設の指定管理者の指定を受けたいので、別添書類を添えて申請します。

[bookmark: _Hlk179205001]申請施設名　　　萩市むつみ昆虫王国等施設

（別添書類）
１　事業計画書
２　定款、寄附行為、規約その他これらに類する書類
３　役員名簿
４　法人にあっては、当該法人の登記事項証明書
５　この申請書を提出する日の属する事業年度の収支予算書及び事業計画書並びに前事業年度の収支決算書及び事業報告書
６　当該指定を申請する公の施設の管理に関する業務の収支予算書
７　その他市長が必要と認める書類

　　令和　　年　　月　　日

事　業　計　画　書

	施設名
	萩市むつみ昆虫王国等施設

	団体名

	代表者氏名

	設立年月日

	団体所在地

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	E-ｍａｉｌ

内　　容（提出書類には、※の文書を削除して問題ありません。）
	１　応募の動機、意欲
※指定管理者の募集に応募した動機、意欲の理由を記述してください。

	２　施設管理運営の基本的な方針
※公の施設を指定管理者として管理運営していくに当たっての基本的な方針、考え方を記述してください。

	３　運営に関する提案
※管理運営体制、利用促進のための方策について記述してください。
※管理経費の削減・事業収入を増やすための方法を記述してください。

	４　効率的・経済的な管理
　※効率的・経済的な施設の管理運営について記述してください。

	５　危機管理対策
※安全管理や緊急時の対応体制、責任の所在等について、記述してください。
　※防犯・防災対策について、記述してください。

	６　個人情報の保護に関する措置
※施設の管理運営を通じて取得する個人情報を適正に保護するための対応体制、責任の所在等について、記述してください。

	７　施設の現状の課題と方策
※施設の現状をどのように認識しているか。また利用促進等の方策について記述してください。

	８　サービス向上のための取組内容
①サービス向上のための方策
※サービスを向上させるための取組内容や取組の目標値、サービス水準を維持・向上させていくための方策（研修体制や情報共有化方策等）について、記述してください。

②利用者等の要望の把握及び措置

	９　利用促進、利用拡大の取組内容
※施設の管理運営を通じて、利用促進・拡大を図るための取組内容や方策を、記述してください。

	１０　収益アップや経費削減の取組内容
※利用料の収入額の増加や経費の削減を図るための方策等について、記述してください。

	１１　苦情解決の方法
※施設利用者からの苦情解決に向けた取組体制や責任の所在、苦情の原因の究明と解決方策等について、記述してください。

	１２　危機管理対策
※安全管理や緊急時の対応体制、責任の所在等について、記述してください。
※防犯・防災対策について、記述してください。

	１３　個人情報の保護に関する措置
※施設の管理運営を通じて取得する個人情報を適正に保護するための対応体制、社員等の研修体制、責任の所在等について、記述してください。

	１４　地元での雇用確保
※施設の管理運営に必要な人員確保に際しての地元雇用の考え方、地元雇用者の目標人員等について、記述してください。

	１５　第三者に業務委託する場合の業者選定、指導・監督体制
※施設の管理運営において、業務の一部を第三者に委託する場合、委託する業務と業者選定の方法、委託業者の指導・監督体制について、記述してください。

	１６　施設の維持管理
※具体的な内容と手法について、記述してください。
※清掃業務、場内巡視等については頻度を明らかにしてください。

	１７　その他アピールしたい事項

共同体結成届出書

　令和　　年　　月　　日

萩市長　あて

　申請者　所在地

　　　　　団体名

　代表者　氏　名

　　　（電話　　　　　　　　　　　　　　　）

萩市むつみ昆虫王国等施設の指定管理者に応募するため、次の団体は共同体を結成し、萩市との間における下記の事項に関する権限を代表団体へ委任します。
指定管理者に指定された場合は、むつみ昆虫王国等施設における施設の指定管理者としての業務の遂行及びこれに伴う当共同体が負担する債務の履行に関し、連帯して責任を負うとともに、当共同体の構成団体の脱退又は除名については、市の承認がなければこれを行うことができないものとします。
	共同体の名称

	共同体の
事務所所在地
	〒

	共同体の
代表団体
（受任者）
	所在地
団体名
代表者

	共同体の
構成団体
（委任者）
	所在地
団体名
代表者

	共同体の
構成団体
（委任者）
	所在地
団体名
代表者

	委任事項
	1． 指定管理者の応募に関する一切の権限
2． 萩市との協定締結に関する一切の権限
3． 指定管理料の請求受領に関する一切の権限
4． 契約の締結及び履行に関する一切の権限
5． その他、上記に付随する一切の権限

構成団体が４団体以上の場合は、これに準じて作成してください。

	　　　管理収支計画書　　（　　　年度）

	施　設　名
	萩市むつみ昆虫王国等施設

	金　　額
	内　　訳　　等
	積算根拠

	項　　目
	収　　　入

	そ　の　他

	収　入　合　計 (Ａ)

	項　　　　　　　　目
	人件費

	光熱水費

	委託料

	修繕料

	保険料

	その他経費

	支 出 合 計 （Ｂ）

	収 支 (Ａ）－（Ｂ）

	※内訳、考え方は別紙に記入可

　　令和　　年　　月　　日

萩市長　あて

　申請者　所在地

　　　　　団体名

　代表者　氏　名

　　　（電話　　　　　　　　　　　　　　　）

質　　問　　書

萩市むつみ昆虫王国等施設の指定管理者の募集要項及び仕様書について、次の項目を質問します。

	番 号
	質　　　　問　　　　事　　　　項

注）１ 用紙は、Ａ４判縦長で、コピー（複写）できるものとします。
２ 複数質問がある場合は、項目番号をつけてください。
３ 質問がない場合は、質問書を提出する必要はありません。
４ 質問書は、令和７年１１月２０日（木）午後５時までにＦＡＸ又は電子メールで送付してください。

辞　　退　　届

令和　　年　　月　　日付けで、萩市むつみ昆虫王国等施設における施設の指定管理者公募に係る応募書類を提出しましたが、都合により辞退しますのでお届けします。

令和　　年　　月　　日

萩市長　あて

　申請者　所在地

　　　　　団体名

　代表者　氏　名

　　　（電話　　　　　　　　　　　　　　　）